¹⁰¹ sc. Amerbach.

¹⁰² Vgl. den vorausgehenden Brief.

¹⁰³ sc. Artolf. Über ihn alles Wesentliche bei R. Wackernagel, Geschichte der Stadt Basel III, p. 162 und Anmerkungen.

¹⁰⁴ Wohl das einzige Zeugnis für die Namen der Kinder Salandröns, Pius Eneas in Erinnerung an Basel (Enea Silvio Piccolomini, als Papst Pius II.), Emerita, sicher in Chur geboren, nach der Schwester des hl. Lucius, dem nach der Tradition ersten Bischof von Chur, benannt.

S. P. D. Iamprimum minime erubescam meas, quociens nuncius obtigerit ad te dare literas, quamquam in iis neque est quod delectet vel elegantia vel eruditione. Movent tamen hæc et viva in memoria herent *Brunonis*, mei suavissimi preceptoris, que infimo de ordine homuncio *Salandronius* scripserit. Tam enim copiose et *βοταιδὸν* respondisti, mi *Bruno*, ut ne apicem quidem preteriisse videaris eorum, de quibus a te certior fieri optabam. Ego, mi dulcissime Bruno, totus stupeo, totus hereo quasi exanimatus in tua in me pernimia et facilitate et benignitate. Mussito tibi scribere gratias, sed ingenii et eruditionis parvitas timet ledere suis ineptiis aures tuas aceto lotas¹⁰⁵. Faciam igitur mutorum more strumorum, quos plurimos *Rhetia* nutrit, quibus cum quid beneficii ostensum fuerit, inconcinnis quibusdam gesticulationibus et moribus incompositis gratitudinem quasi loquentes innuunt — et hoc tamen placet suis benefactoribus — et tu, mi humanissime Bruno, cum aliud non possum, si quis *Rhetici* muti instar garrigo obganniove, tua ex innata facilitate in me boni consulito; cumulatus enim hec eadem et pulchrius corde sedent, quam unquam vel eloquentissima lingua eloqui posset aut expeditissima penna perscribere. Cor igitur iudica *Salandronii* tui et non eum scriptis estima.

Uxorem tuam omnes, quotquot ex *Basilea* veniunt, ex genere, divitiis, forma, moribus, amabilitate laudant¹⁰⁶. Ah, mi charissime Bruno, quam gaudio, ut scribis, et tandem *τὸ ἡμῶν τοῦ* repperisse. Consuevi ego, quoties hanc epistolam aut lego aut amicis demonstro, quod sepissime facio, illud *Tibulli* orationis vice, ac si sit *ἐὐχὴ* ab ecclesia instituta, superpondii loco canere soleo lectoribusque ad canendum propinare. At tibi succrescat proles, que facta parentis augeat et circa stet veneranda senem. Paucula *Martini Luther* nos omnes in heresim eius traxerunt. Si, ut audiui, eius opera ex vestra celebratissima officina prodierunt, presentium latore ad me dato. Is ipse exolvat precium. Recognitum testamen-

¹⁰⁵ Vgl. Erasmi Adagiorum Chil. II, Cent. III, Prov. LII.

¹⁰⁶ Bruno Amerbach heiratete Anna Schabler im Sommer 1518, s. Th. Burckhardt, Hans Amerbach und seine Familie im Hist. Festbuch zur Basler Vereinigungsfeier 1892 (Basel 1892), p. 109; R. Wackernagel, Geschichte der Stadt Basel III, p. 180.

tum¹⁰⁷ cum aliis, quorum lectione proficere poptaris, fac illigari et semper eorum precia ad me scribito, ut ad me veniant una cum ceteris libris, quos *Hieronymus Artolphius*¹⁰⁸ ad nos destinabit. Bibliopola noster iniusto nos precio cepit aggravare, quare apud te ego pro omnibus aliis nostris¹⁰⁹ licitatoris officium exercebo. Tu ex solita in me et benignitate et facilitate lubentem ostende facque in dies, cognoscam eodem te esse erga me animo quo quondam, hoc est (ut tu exponis) longe amicissimo. Magistrum *Basilium* fratrem, *Fonteium* et *Ambrosium*, πάροχον in *Riehem* [!] ¹¹⁰ centies resaluta meque ipsis commenda. Vale unacum honestissima et amabilissima coniuge tua faciatque brevi pronuba *Iuno* te pulchra prole parentem. Ex *Curia Rhetorum* anno MDXVIII kl. aprilis. Rescribe, quibus aureis opera *Hieronymi*¹¹¹ illigata unacum novo testamento vendantur. Sunt duo canonici, qui emerent, si non plurimi venderentur.

Iacobus Salandronius, tuus antiquus congerro,
Curiae Rhetiarum ludimagister.

Adresse: Doctissimo viro *Brunoni Amorbachio*, prestantissimo *Basilienium* civi, domino meo mecenati et observandissimo et charissimo.

¹⁰⁷ Wahrscheinlich des Erasmus. Vgl. *Bibl. Erasmiana*, l. c., I, p. 57.

¹⁰⁸ s. Br. V, Anm. 104.

¹⁰⁹ Der Abkürzung nach wäre man geneigt, nostrum zu lesen, doch ist der Lesart nostris der Vorzug zu geben, da Sal. ursprünglich « apud nos » schreiben wollte, « apud » tilgte und zu nos « tr » setzte.

¹¹⁰ Ambrosius Kettenacker. Über ihn s. G. Linder, *Ambr. Kettenacker und die Reformation in Riehen-Bettingen*. Basel 1883. Er war 1508/9 in Basel inskribiert, der neuen Richtung zugetan, geriet 1523 in Händel mit dem Abt von Wettingen und starb 1541. Vgl. zudem noch Wackernagel, l. c., III, p. 326 und Anm. 61*, p. 363 und do. 71*.

¹¹¹ s. Anm. 80 und 82 in Br. III.